
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 34 НОВИ САД,  27. јун 2024. примерак 80,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

474
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и члана 
33. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2024. годину 
("Службени лист Града Новог Сада", брoj 59/23), на пред-
лог  Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада на 165. седници  од  21. јуна 2024. године  
доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
  О  ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 
ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ ЗА 2024. ГОДИНУ

I

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
основне школе  за 2024. годину („Службени лист Града 

Новог Сада“ бр. 2/24 и 15/24), Програм инвестиционих 
активности за основне школе за 2024. годину,  који је сас-
тавни део овог решења, мења се и гласи:

„ПРОГРАМ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ 
ЗА ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ ЗА 2024. ГОДИНУ

Средства за реализацију Програма инвестиционих актив-
ности за основне школе за 2024. годину, планирана су у 
буџету Града Новог Сада за 2024. годину, као трансфери 
осталим нивоима власти, у укупном износу од 479.989.002,00   
динара и распоређују се за Програмску активност: Реа-
лизација делатности основног образовања, за Пројекат: 
Изградња нове школе у насељу „Југовићево“, за Пројекат: 
Доградња школе и изградња спортске сале -  ОШ „Десанка 
Максимовић“ Футог, за Пројекат: Доградња 6 учионица и 
изградња нове фискултурне сале -  ОШ „Соња Маринковић“ 
Нови Сад и за Пројекaт: Доградња спортске сале -  ОШ 
„Васа Стајић“.

I. У оквиру Програмске активности: Реализација делат-
ности основног образовања, средства у износу од 
27.512.080,00 динара, распоређују се за:

1. КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА - 5113

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани 

износ

1.1. ОШ „Светозар Марковић Тоза“ Нови Сад Реконструкција фекалне и атмосферске 
канализације 110.280,00

1.2. ОШ“Алекса Шантић“ Степановићево Инвестиционо одржавање на побољшању услова 
коришћења објекта (хидрантска мрежа) 10.509.720,00

1.3. ОШ "Лаза Костић" Ковиљ Прикључaк на канализациону мрежу - наставак 
реализације уговорених обавеза из 2022. године 756.000,00

1.4. ОШ "Лаза Костић" Ковиљ Израда канализационог прикључка 334.263,00

УКУПНО 11.710.263,00

2. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ– 5114
Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани 

износ

2.3. ОШ „Бранко Радичевић“Нови Сад Израда пројектно-техничке документације за 
повећање енергетске ефикасности објекта школе 1.140.000,00

УКУПНО 1.140.000,00



страна 1050. – Броj 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. јун 2024.

3. АДМИНИСТРАТИВНА ОПРЕМА – 5122

Ред.
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани 

износ

3.1. ОШ „Десанка Максимовић“ Футог Опремање школе 7.857.000,00

Укупно: 7.857.000,00

4. ОПРЕМА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКУ, КУЛТУРУ И СПОРТ  – 5126
Ред.
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани 

износ

4.1. ОШ „Десанка Максимовић“ Футог Опремање школе 3.155.640,00

4.2. ОШ „Ђорђе Натошевић“ Нови Сад Набавка школских клупа, столица и катедри 756.000,00

4.3. ОШ „Прва војвођанска бригада“ Нови 
Сад

Набавка школских клупа, столица и катедри 756.000,00

4.4. ОШ „Соња Маринковић“ Нови Сад Набавка школских клупа, столица и катедри 600.000,00

4.5. ОШ „Иво Лола Рибар“ Нови Сад Набавка школских клупа, столица и катедри 286.717,00

Укупно: 5.554.357,00

5. ОПРЕМА ЗА ЈАВНУ БЕЗБЕДНОСТ – 5128
Ред.
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани 

износ

5.1. ОШ „Ђорђе Натошевић“ Нови Сад уградња и реконструкција видео надзора 870.970,00

5.2. ОШ „Жарко Зрењанин“ Нови Сад Замена свих постојећих конектора са  пуштањем 
система за рад

304.008,00

5.3. ОШ „Десанка Максимовић“ Футог Опрема за јавну безбедност 75.482,00

Укупно: 1.250.460,00

II. У оквиру Пројекта: Изградња нове школе у насељу „Југовићево“, средства у износу од 306.372.988,00  динара, 
распоређују се за:

1. ИЗГРАДЊА ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА - 5112

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима

1.1. ОШ „Доситеј Обрадовић“ Нови Сад Изградња нове школе у насељу „Југовићево“ 292.804.394,00

1.2. ОШ „Доситеј Обрадовић“ Нови Сад Прикључење објекта на дистрибутивни систем 
електричне енергије 4.442.108,00

УКУПНО 297.246.502,00

2. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ - 5114

Ред.
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима

2.1. ОШ „Доситеј Обрадовић“ Нови Сад Стручни надзор на изградњи нове школе у насељу 
„Југовићево“ 4.449.695,00

2.2. ОШ „Доситеј Обрадовић“ Нови Сад Координатор за безбедност и здравље на раду на 
изградњи нове школе у насељу „Југовићево“      360.000,00



27. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 34 – страна 1051.    

2.3. ОШ „Доситеј Обрадовић“ Нови Сад УУ за изградњу      442.538,00

2.4. ОШ „Доситеј Обрадовић“ Нови Сад Услови за пројектовање и прикључење 
саобраћајног прикључка на саобраћајну површину      17.223,00

2.5. ОШ „Доситеј Обрадовић“ Нови Сад Претходна сагласност - Услови за пројектовање и 
прикључење на вик      15.119,00

2.6. ОШ „Доситеј Обрадовић“ Нови Сад Израда ентеријерског пројекта нове школе у 
насељу „Југовићево“ 3.841.911,00

УКУПНО 9.126.486,00

III. У оквиру Пројекта: Доградња школе и изградња спортске сале -  ОШ „Десанка Максимовић“ Футог, средства у 
износу од 120.000.000,00 динара, распоређују се за:

1. ИЗГРАДЊА ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА - 5112

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима

1.1. ОШ „Десанка Максимовић“ Футог Доградња школе и изградња спортске сале 117.871.921,00

УКУПНО 117.871.921,00

2. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ - 5114
Ред.
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима

2.1. ОШ „Десанка Максимовић“ Футог Стручни надзор на доградњи спортске сале 1.768.079,00

2.2 ОШ „Десанка Максимовић“ Футог Координатор за безбедност и здравље на раду 360.000,00

УКУПНО 2.128.079,00
   

IV. У оквиру Пројекта: Доградња 6 учионица и изградња нове фискултурне сале -  ОШ „Соња Маринковић“ Нови Сад, 
средства у износу од 25.465.000,00 динара, распоређују се за:

1. ИЗГРАДЊА ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА - 5112

Ред.
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима

1.1. ОШ „Соња Маринковић“ Нови Сад Доградња 6 учионица и изградња нове 
фискултурне сале 21.250.000,00

УКУПНО 21.250.000,00

2. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ - 5114
Ред.
број Носилац инвестиционих  активности Опис Износ у 

динарима
2.1. ОШ „Соња Маринковић“ Нови Сад Стручни надзор на доградњи спортске сале 239.540,00

2.2 ОШ „Соња Маринковић“Нови Сад Координатор за безбедност и здравље на раду и 
израда плана превентивних мера 90.000,00

2.3 ОШ „Соња Маринковић“Нови Сад УУ за добијање Локацијских услова за доградњу 6 
учионица и изградњу нове фискултурне сале 135.460,00

2.4 ОШ „Соња Маринковић“ Нови Сад
Израда пројектно техничке документације  за 
доградњу 6 учионица и изградњу нове 
фискултурне сале

3.750.000,00

УКУПНО 4.215.000,00
      



страна 1052. – Броj 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. јун 2024.

 V. У оквиру Пројекта: Доградња спортске сале -  ОШ „Васа Стајић“ Нови Сад, средства у износу од 638.934,00 динара, 
распоређују се за:

1. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ - 5114

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима

1.1. ОШ „Васа Стајић“ Нови Сад
Стручни надзор на доградњи спортске сале - 
наставак реализације уговорених обавеза из 2021. 
године 

331.867,00

1.2 ОШ „Васа Стајић“ Нови Сад
Координатор за безбедност и здравље на раду и 
израда плана превентивних мера - наставак 
реализације уговорених обавеза из 2021. године

307.067,00

УКУПНО 638.934,00
                                                                     „

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 6-2/2024-346-II
21. јун 2024. године      
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Игор Црнобарац, с.р.

475
На основу члана 16. Одлуке о радном времену објеката 

у којима се обавља угоститељска делатност на територији 
Града Новог Сада  („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 32/22) и члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада  
(„Службени лист Града  Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 165 седници од 21. јуна 2024. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. Одобрава се другачији завршетак радног времена 
угоститељских објеката за пружање услуга исхране и пића 
од радног времена утврђеног Одлуком о радном времену 
објеката у којима се обавља угоститељска делатност на 
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“ број 32/22), тако да за време предстојећих манифе-
стација током лета, а међу којима су (Tamburica fest, Open 
youth fair, EXIT, Cinema city, Festival uličnih svirača...), угос-
титељски објекти за исхрану и пиће у периоду од 24. јуна 
2024. године до 29. августа 2024. године могу да раде рад-
ним данима и недељом (недеља-четвртак) до 24,00 сата, 
а петком и суботом у складу са Одлуком о радном времену 
објеката у којима се обавља угоститељска делатност на 
територији Града Новог Сада  („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 32/22)

II. Ово решење се односи на угоститељске објекте који 
нису добили решење о продужењу радног времена у складу 
са чланом 8. Одлуке о радном времену објеката у којима 
се обавља угоститељска делатност на територији Града 
Новог Сада.

III. Ово решење доставити:
- Градској управи за привреду
- Градској управи за инспекцијске послове:

- Сектору комуналне инспекције и 
- Сектору комуналне милиције

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 3-277/2024-II
21. јун 2024. године      
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Игор Црнобарац, с.р.

476
На основу члана 13. став 3. Одлуке о одржавању чистоће 

(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 25/10, 37/10-испр., 
3/11 – испр., 21/11, 13/14, 34/17, 16/18, 31/19, 59/19 и 16/23), 
Градско веће Града Новог Сада на 165. седници од 21. јуна 
2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНИ ПРОГРАМА ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ ЗА 

2024. ГОДИНУ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Програма 
јавне хигијене за 2024. годину, коју је Надзорни одбор Јавног 



27. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 34 – страна 1053.    

комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад донео на 41. 
седници од 4. јуна 2024. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 352-1/2024-205-II
21. јун 2024. године      
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Игор Црнобарац, с.р.

477
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
10. став 4. Одлуке о оснивању Фондације „Нови  Сад – 
Европска престоница културе“ број 356 од 11.05.2023. 
године, Градско веће Града Новог Сада на 166. седници 
одржаној 25. јуна 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама и допунама 
Плана рада Фондације „Нови Сад -  Европска престоница 
културе“ за 2024. годину, коју је Управни одбор Фондације 
„Нови Сад – Европска престоница културе“ донео на 121. 
седници одржаној 06. јуна 2024. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 6-3/2023-331/2-II
25. јун 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

478
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 166. седници од 25. јуна 2024.  
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ВОЈИСЛАВ ЈОКСОВИЋ, дипломирани економиста, 
поставља се за в.д. шефа Службе за заједничке послове, 
почев од 14. јула 2024. године, до постављења шефа 
Службе за заједничке послове, по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Војислав Јоксовић, дипломирани 
економиста, у време постављања за вршиоца дужности 
има статус службеника и положен државни стручни испит, 
у смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2024-49/č
25. јун 2024. године      
НОВИ САД 

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

479
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 166. седници од 25. јуна 2024. 
године,  доноси



страна 1054. – Броj 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. јун 2024.

Р Е Ш Е Њ Е

I. САНДРА СТОЈКОВ, дипломирани економиста, 
поставља се за в.д. заменика шефа Службе за заједничке 
послове, почев од 07. јула 2024. године, до постављења 
заменика шефа Службе за заједничке послове, по спрове-
деном јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II.   Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Сандра Стојков, дипломирани еко-
номиста, у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника и положен државни стручни испит, у 
смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2024-49/ć
25. јун 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

480
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 166. седници од 25. јуна 2024. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
I. ДАНИЦА МАТОВИЋ, дипломирани правник, поставља 

се за в.д.  начелника Градске управе за прописе, почев од 
03. јула 2024. године, до постављења начелника Градске 
управе за прописе, по спроведеном јавном конкурсу, а 
најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е
Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-

бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса.  

Имајући у виду да Даница Матовић, дипломирани прав-
ник, у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника и положен државни стручни испит, у смислу 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2024-49/b
25. јун 2024. године 
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.



27. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 34 – страна 1055.    

481
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 166. седници од 25. јуна 2024. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ИВАНА ТЕПИЋ ИСКРИН, дипломирани правник, 
поставља се за в.д.  заменика начелника Градске управе 
за прописе, почев од 03. јула 2024. године, до постављења 
заменика начелника Градске управе за прописе, по спро-
веденом јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса.  

Имајући у виду да Ивана Тепић Искрин, дипломирани 
правник, у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника и положен правосудни испит, у смислу 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2024-49/c
25. јун 2024. године      
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

482
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 165. седници од 21. јуна 2024. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

I. МАРИНКОВИЋ ГОРАНУ, дипломираном економисти, 
продужава се дужност  в.д. заменика директора Дирекције 
за робне резерве, почев од 26. јуна 2024. године, до 
постављења заменика директора Дирекције за робне 
резерве по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још 
три месеца.     

II  Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Имајући у виду да је Маринковић Горан, дипломирани 
економиста, показао изузетно залагање и резултате на 
пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца дуж-
ности има статус службеника, у смислу Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова за рад 
и функционисање Дирекције за робне резерве, одлучено 
је као у диспозитиву Решења.  

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                                   
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА                                
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ                                      
Број: II-020-4/2024-48/c
Дана: 21. јуна 2024. године      
НОВИ САД 

Заменик Градоначелника

Игор Црнобарац, с.р.



страна 1056. – Броj 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. јун 2024.

Градоначелник

483

ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 

КОРИШЋЕЊА БЕЗ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2025. ГОДИНУ

У складу са Законом о пољопривредном земљишту 
(“Службени гласник РС”, број 62/06,65/08-др закон, 41/09, 
112/15, 80/17 и 95/18-др закон), Правилником о условима 
и поступку давања у закуп и на коришћење пољопривред-
ног земљишта у државној својини (“Службени гласник РС”, 
број 16/17, 111/17, 18/19, 45/19, 3/20, 25/20, 133/20, 63/21 
и 63/23),  и чланом 61. став 1. тачка 18. Статута Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“ број 11/19), Гра-
доначелник Града Новог Сада, расписује јавни позив којим 
обавештава:

1) да се за коришћење без плаћања накнаде за пољо-
привредну производњу може дати пољопривредно 
земљиште у државној својини у површини која је при-
мерена делатности којом се баве и то:
- образовним установама - школe, стручнe пољо-
привреднe службe и социјалнe установe највише 
до 100 хектара;

- високообразовним установама - факултети и 
научни институти чији је оснивач држава и уста-
новe за извршење кривичних санкција највише до 
1.000 хектара;

2) да се за коришћење без плаћања накнаде у циљу 
пошумљавања може дати пољопривредно земљиште 
у државној својини правним лицима у државној 
својини која су регистрована за послове у области 
шумарства;

да доставе потребну документацију ради остваривања 
права коришћења без плаћања накнаде пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији Града Новог 
Сада за 2025. годину  до 31.октобра 2024. године. 

Потребна документација:
1) Захтев за остваривање права коришћења без 

плаћања накнаде потписан од стране одговорног 
лица 

2) Акт о оснивању установе, односно извод из привред-
ног регистра за правно лице (не старији од шест 
месеци) којим се доказује да је оснивач Република 
Србија, аутономна покрајина или јединица локалне 
самоуправе;

3) За коришћење без плаћања накнаде за пољоприв-
редну производњу - изјашњење надлежног минис-
тарстава за послове науке, просвете, социјалне 
заштите, пољопривреде, односно правде из ког се 
може утврдити правни статус подносиоца захтева 
ради утврђивања испуњености услова за оставaри-
вање права на коришћење земљишта без накнаде;

4) За коришћење без плаћања накнаде за пољоприв-
редну производњу - Изјава, дата под кривичном и 
материјалном одговорношћу одговорног лица под-
носиоца, са планом активности за сваку катастарску 
парцелу (или део парцеле) која је предмет захтева 
са наведеном површином, којом се потврђује да се 
активности врше у складу са делатношћу којом се 
бави (образовна, научно - истраживачка, социјална).

Подносиоци захтева достављају потребну документацију 
из овог јавног позива, у неовереним копијама које морају 
бити читљиве, при чему Комисијa за израду Годишњег 
програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији Града Новог Сада, задржава право 
да у случају потребе затражи достављање оригинала или 
оверене копије достављене документације.

Образац захтева може се преузети сваког радног дана 
од 8,00 до 15,00 часова, у просторијама Градске управе за 
привреду, Нови Сад, улица Руменачка, бр. 110а, канцела-
рија број 4 (први спрат), канцеларија број 11 (приземље) 
или са сајта Града Новог Сада - www.novisad.rs и Градске 
управе за привреду – www.privredans.com.

Рок за достављање захтева и потребне документације 
из овог јавног позива је 31. октобар 2024. године. Захтев 
приспео по истеку датума одређеног у овом јавнoм позиву 
сматраће се неблаговременим и Комисијa за израду 
Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији Града Новог 
Сада, ће га вратити подносиоцу неотворен.

Захтев са потребном документацијом се подноси непо-
средно на писарници Градске управе за опште послове 
Града Новог Сада у Градској кући, Нови Сад, Трг слободе 
бр. 1, или  поштом на адресу: Нови Сад, Трг слободе бр. 
1, (Градска кућа), у затвореној коверти са назнаком на 
предњој страни: „Право коришћења пољопривредног 
земљишта у државној својини без плаћања накнаде за 
2025. годину“ за Комисију за израду Годишњег програма 
заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији Града Новог Сада за 2025. 
годину, Градска управа за привреду, Нови Сад, улица 
Руменачка, бр. 110а. На полеђини коверте наводи се назив 
и адреса подносиоца захтева. 

Контакт особе за све информације у вези са овим јавним 
позивом су Ранка Ножинић, email: ranka.nozinic@uprava.
novisad.rs, и Лидија Чубрило, email: lidija.cubrilo@uprava.
novisad.rs,  тел.: 021/6614-085, или лично у просторијама 
Градске управе за привреду, Нови Сад, ул. Руменачка бр. 
110а, канцеларије бр. 11 и бр. 4. 

Овај јавни позив објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“, огласним таблама месних канцеларија, као 
и на интернет страници Града Новог Сада - www.novisad.
rs. и Градске управе за привреду – www.privredans.com.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-701/2024-II
24. јун 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.



27. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 34 – страна 1057.    

484

ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ДОКАЗИВАЊЕ ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 
ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2025. ГОДИНУ

У складу са Законом о пољопривредном земљишту 
(“Службени гласник РС”, број 62/06,65/08-др закон, 41/09, 
112/15, 80/17 и 95/18-др закон), Правилником о условима 
и поступку давања у закуп и на коришћење пољопривред-
ног земљишта у државној својини (“Службени гласник РС”, 
број 16/17, 111/17, 18/2019, 45/19, 3/20, 25/20, 133/20, 63/21 
и 63/23), и чланом 61. став 1. тачка 18. Статута Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Гра-
доначелник Града Новог Сада, расписује јавни позив свим 
физичким и правним лицима, којим обавештава:

- власнике система за наводњавање, одводњавање, 
рибњака, пољопривредног објекта, стакленика, плас-
теника и вишегодишњих засада (воћњака и винограда 
који су у роду) на пољопривредном земљишту у 
државној својини и који су уписани у Регистар 
пољопривредних газдинстава и налазе се у актив-
ном статусу најмање три године (у даљем тексту: 
пољопривредна инфраструктура) и

- власнике домаћих животиња, који су и власници, 
односно закупци објеката за гајење тих животиња на 
територији јединице локалне самоуправе на којој се 
право пречег закупа остварује, који су уписани у Регис-
тар пољопривредних газдинстава и налазе се у актив-
ном статусу најмање једну годину (у даљем тексту: 
сточарство),

да доставе потребну документацију ради доказивања 
права пречег закупа на пољопривредном земљишту у 
државној својини на територији Града Новог Сада за 2025. 
годину, до дана 31. октобра 2024. године.

ДОКУМЕНТАЦИЈА О ДОКАЗИВАЊУ ПРАВА 
ПРЕЧЕГ ЗАКУПА

I  Потребна документација за остваривање права пречег 
закупа по основу власништва над пољопривредном 
инфраструктуром je :

1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу 
власништва над пољопривредном инфраструктуром 
потписан од стране физичког лица, односно одго-
ворног лица у правном лицу; 

2. Доказ о власништву над пољопривредном инфра-
структуром:
а) Извод из јавне евиденције о непокретности за 

пољопривредну инфраструктуру која је укњижена 
у јавној евиденцији о непокретности и /или

б) Пописна листа и књиговодствена документација 
потписана и оверена у складу са Законом о рачу-
новодству за правно лице, за пољопривредну 
инфраструктуру која није укњижена у јавној еви-
денцији о непокретности, односно грађевинска, 
односно употребна дозвола и/или

в) Сагласност/одобрење Министарства надлежног 
за послове пољопривреде на инвестициона ула-
гања за пољопривредну инфраструктуру која је 
подигнута након јула 2006. године на катастарс-
ким парцелама, односно деловима катастарских 
парцела којима је у моменту подизања управљало 
Министарство,  односно купопродајни уговор 
физичког лица (подносиоца захтева) са правним 
лицем које је подигло пољопривредну инфра-
структуру у складу са тада важећим прописима  
и 

3. Записник Републичке пољопривредне инспекције.

II  Потребна документација за остваривање права пре-
чег закупа по основу сточарства je:

1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу 
сточарства потписан од стране физичког лица, 
односно одговорног лица у правном лицу; 

2. Доказ да је правно или физичко лице власник домаћих 
животиња и власник, односно закупац објекта за 
гајење тих животиња са утврђеним бројем условних 
грла:
a) Потврду о броју условних грла коју издаје 

Пољопривредни факултет Нови Сад - Департман 
за сточарство – за животиње у систему 
уматичења;

б)  Записник Републичког ветеринарског инспектора 
- за животиње које нису у систему уматичења.

3. Уговоре о закупу пољопривредног земљишта закљу-
чене са другим лицима за земљиште које се налази 
на територији јединице локалне самоуправе на којој 
се подноси захтев, а који су оверени од стране 
надлежног органа;

4. Изјава подносиоца захтева којом даје сагласност да 
се изврши провера података код надлежних органа 
који су неопходни за реализацију јавног позива;

5. Изјава подносиоца захтева о тачности података, 
потписанa од стране физичког лица, односно одго-
ворног лица у правном лицу, дата под пуном кривич-
ном, прекршајном и материјалном одговорношћу 
којом потврђује да је доставио све доказе који се 
односе на закуп пољопривредног земљишта на тери-
торији локалне самоуправе на којој је поднео захтев, 
као и списак повезаних лица (назив правног лица са 
матичним бројем/име и презиме физичког лица, 
сродство и ЈМБГ). Код физичких лица и предузет-
ника повезаним лицима сматра се: супружник, 
ванбрачни партнер, крвни сродници у правој линији 
(деда, баба, унуци, мајка, отац, деца), сродници по 
тазбини до другог степена сродства (снаха, зет, 
свекар, свекрва, таст, ташта), усвојилац и 
усвојеник, уколико имају пребивалиште на истој 
адреси, код правних лица повезаним лицима 
сматра се: правно, односно физичко лице, односно 
предузетник које у том правном лицу има најмање 
25% учешћа у капиталу, а код задруге повезаним 
лицима сматра се: физичко лице – члан задруге. 

Сва документација која се доставља у складу са овим 
јавним позивом мора да гласи на исто физичко или 
правно лице,  које може бити носилац или члан Регистро-
ваног пољопривредног газдинства и мора бити оверена и 
потписана од стране надлежног органа који издаје 
исправу.



страна 1058. – Броj 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. јун 2024.

Лица која су заинтересована за остваривање права 
пречег закупа по основу пољопривредне инфраструктуре 
дужна су да благовремено, а најкасније до 1. септембра 
2024. године, поднесу Захтев за излазак Републичке 
пољопривредне инспекције.

Записник Републичке пољопривредне инспекције је 
саставни део документације која се доставља до 31. окто-
бра 2024. године и обавезно садржи тачно наведене све 
катастарске парцеле, или делове парцела, на којима је 
утврђена функционалност система за наводњавање, 
одводњавање, рибњака, пољопривредног објекта, стакле-
ника, пластеника, као и рода воћњака и винограда.

Лица која су заинтересована за остваривање права 
пречег закупа по основу сточарства дужна су да благовре-
мено, а најкасније до 1. септембра 2024. године, поднесу 
Захтев за излазак Републичке ветеринарске инспекције. 

Уколико је физичко или правно лице власник више врста 
животиња, за сваку врсту животиња доставља посебну 
потврду, односно записник из дела II тачке 2. овог јавног 
позива. Републички ветеринарски инспектор записником 
утврђује број условних грла за сва грла подносиоца захтева 
која обрачунава на основу затеченог стања, односно 
исправе лица о продаји, предаји на клање и извозу живо-
тиња и то: за сва приплодна грла, тов јунади и за експло-
атацију кокоши носиља јаја за конзум (производња јаја) – 
претходних годину дана у односу на дан сачињавања 
записника, за тов свиња – претходних 6 месеци у односу 
на дан сачињавања записника, за тов јагњади и јаради – 
претходних 4 месеца у односу на дан сачињавања запис-
ника, за тов бројлерских пилића – претходних 45 дана у 
односу на дан сачињавања записника, а највише до капа-
цитета објекта за држање тих животиња. 

Код лица која испуњавају услове за остваривање права 
пречег закупа по основу сточарства, у складу са овим јав-
ним позивом, опредељивање површине пољопривредног 
земљишта у државној својини у Годишњем програму 
заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта 
врши на начин да се површина која им је утврђена по броју 
условних грла, умањује за површину пољопривредног 
земљишта, у складу са чланом 64а став 17. Закона о 
пољопривредном земљишту. Сва ограничења из члана 
64а става 17. Закона о пољопривредном земљишту (уговор 
са другим лицима, власништво пољопривредног земљишта, 
власништво пољопривредног земљишта повезаних лица, 
закуп пољопривредног земљишта у државној својини) 
односе се на територију јединице локалне самоуправе где 
се налази објекат, односно животиње.

Уколико за катастарске парцеле које су опредељене 
лицима по основу права пречег закупа дође до промена 
површине по било ком законском основу, даљи поступак 
давања пољопривредног земљишта у закуп по праву пре-
чег закупа ће се спровести само за тако утврђену површину 
земљишта.

За период закупа који је дужи од једне године, поред 
уплате закупнине за прву годину закупа, ради закључивања 
уговора о закупу потребно је доставити средство обез-
беђења плаћања, које може да буде: гаранција пословне 
банке у висини годишње закупнине пољопривредног 
земљишта или уговор о јемству између Министарства као 
повериоца и правног лица као јемца или доказ о уплати 
депозита у висини једне годишње закупнине као средство 
обезбеђења плаћања закупнине који ће се у случају редо-

вног плаћања рачунати као плаћена закупнина за последњу 
годину закупа. 

Образац захтева може се преузети сваког радног дана 
од 8,00 до 15,00 часова, у просторијама Градске управе за 
привреду, Нови Сад, улица Руменачка, бр. 110а, канцела-
рија број 4 (први спрат), канцеларија број 11 (приземље) 
или са сајта Града Новог Сада - www.novisad.rs и Градске 
управе за привреду – www.privredans.com.

Рок за достављање захтева и потребне документације 
из овог јавног позива је 31. октобар 2024. године. Захтев 
приспео по истеку датума одређеног у овом јавном позиву 
сматраће се неблаговременим и Комисија ће га вратити 
подносиоцу неотворен.

Захтев са потребном документацијом се подноси непо-
средно на писарници Градске управе за опште послове 
Града Новог Сада у Градској кући, Нови Сад, Трг слободе 
бр. 1, или поштом на адресу: Нови Сад, Трг слободе бр. 1, 
(Градска кућа), у затвореној коверти са назнаком на предњој 
страни: „Захтев за остваривање права пречег закупа по 
основу власништва пољопривредне инфраструктуре за 
2025. годину“ или „Захтев за остваривање права пречег 
закупа по основу сточарства за 2025. годину“, за Комисију 
за израду Годишњег програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на територији 
Града Новог Сада, Градска управа за привреду, Нови Сад, 
ул. Руменачка, бр. 110а. На полеђини коверте наводи се 
назив/име и презиме и адреса подносиоца захтева.

Контакт особе за све информације у вези са овим јавним 
позивом су Ранка Ножинић, email: ranka.nozinic@uprava.
novisad.rs и Лидија Чубрило, email: lidija.cubrilo@uprava.
novisad.rs тел.: 021/6614-085, или лично у просторијама 
Градске управе за привреду, Нови Сад, ул. Руменачка бр. 
110а, канцеларије бр. 4 и бр. 11. 

Овај јавни позив објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“, огласним таблама месних канцеларија, као 
и на интернет страници Града Новог Сада - www.novisad.
rs и Градске управе за привреду – www.privredans.com
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-702/2024-II
24. јун 2024. године      
НОВИ САД  Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

485
На основу члана 61. став 12,  члана 69. став 4. Закона 

о буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр.108/13, 142/14, 
68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21–др.закон, 138/22 и 92/23) и члана 5. 
став 2. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2024. годину 
("Службени лист Града Новог Сада", брoj 59/23),  Градо-
начелник Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ



27. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 34 – страна 1059.    

1. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
брoj 59/23), у Посебном делу, износи апропријација из 
извора финансирања 01 –  Општи приходи и примања 
буџета, који неће бити искоришћени за планиране намене 

до краја године, у укупном износу од 389.601.000,00 динара 
(тристотинеосамдесетдеветмилионашестоједнахиљада-
динара00/100), пренесу у текућу буџетску резерву, и то са 
следећих позиција буџета у оквиру раздела директних 
буџетских корисника:

 Раздео Глава Фун. Прогр. ПА/Пр Поз. 
Буџ.

Екон. 
клас. О п и с Износ

(у динарима)

05       ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И 
ПУТЕВЕ 130.000.000,00

 05.01      ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И 
ПУТЕВЕ 130.000.000,00

  451     Друмски саобраћај 130.000.000,00

   0701    Програм 7: Органиазција саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура 130.000.000,00

    0701-
0002   ПА: Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 50.000.000,00

     115 451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 50.000.000,00

0701-
0004

ПА: Јавни градски и приградски превоз 
путника 80.000.000,00

117 451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 80.000.000,00

07       ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 103.000.000,00

 07.01      ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 103.000.000,00

  436     Остала енергија 103.000.000,00

   0501    Програм 17: Енергетска ефикасност и 
обновљиви извори енергије 103.000.000,00

    0501-
4004   П: Мере енергетске ефикасности 103.000.000,00

     153 511 Зграде и грађевински објекти 103.000.000,00

09       ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 6.166.000,00

 09.01      ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 6.166.000,00

  130     Опште услуге 6.166.000,00

   0602    Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе 6.166.000,00

    0602-
0001   ПА: Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 6.166.000,00

     230 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5.354.800,00

     231 412 Социјални доприноси на терет послодавца 811.200,00

14       ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗДРАВСТВО 97.715.000,00

 14.01      ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗДРАВСТВО 97.715.000,00

  760     Здравство некласификовано на другом 
месту 97.715.000,00



страна 1060. – Броj 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. јун 2024.

   1801    Програм 12: Здравствена заштита 97.715.000,00

    1801-
0001   ПА: Функционисање установа примарне 

здравствене заштите 97.715.000,00

     390 464 Дотације организацијама за обавезно 
социјално осигурање 97.715.000,00

15       ГРАДСКА УПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНУ И 
ДЕЧИЈУ ЗАШТИТУ 12.720.000,00

 15.01      ГРАДСКА УПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНУ И 
ДЕЧИЈУ ЗАШТИТУ 12.720.000,00

  090     Социјална заштита некласификована на 
другом месту 12.720.000,00

   0902    Програм 11: Социјална и дечија заштита 12.720.000,00

    0902-
4010   П: Центар за социјални рад Града Новог 

Сада 12.720.000,00

     426 463 Трансфери осталим нивоима власти 12.720.000,00

17       ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ ПОСЛОВЕ 21.500.000,00

 17.01      ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ ПОСЛОВЕ 21.500.000,00

  130     Опште услуге 21.500.000,00

   0602    Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе 21.500.000,00

    0602-
0001   ПА: Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 21.500.000,00

     444 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 18.671.300,00

     445 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.828.700,00

19       СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 18.500.000,00

 19.01      СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 18.500.000,00

  130     Опште услуге 18.500.000,00

   0602    Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе 18.500.000,00

    0602-
0001   ПА: Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 18.500.000,00

     470 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 16.066.000,00

     471 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.434.000,00

 2. Средства из тачке 1. овог решења преносе се у Раз-
део 09, Главa 09.01 - ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, 
на позицију буџета 243, економска класификација 499 - 
Средства резерве, за Програмску активност: Текућа буџет-
ска резерва (шифра 0602-0009), у оквиру Програма 15: 
Опште услуге локалне самоуправе (шифра 0602), у функ-
цији 160 - Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту, тако да средства текуће буџетске резерве износе 
470.552.196,18 динара и могу се користити за намене које 
нису предвиђене буџетом или за намене за које нису пред-
виђена средства у довољном обиму.

3. Средства текуће буџетске резерве, у укупном износу 
од 200.000.000,00 динара (двестотинемилионади-
нара00/100) из извора финансирања 01 – Општи приходи 

и примања буџета, распоређују се у оквиру Раздела 05, 
Глава 05.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И 
ПУТЕВЕ,  функција 451 – Друмски саобраћај, за Програм-
ску активност: Јавни градски и приградски превоз путника 
(шифра 0701-0004), у оквиру Програма: 7 – Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура (шифра 0701), 
и то на позицију буџета 117, економска класификација  451 
– Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама, тако да укупан план средстава из буџета 
за ову апропријацију износи 1.601.000.000,00 динара.

4. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

5. За реализацију овог решења задужују се:



27. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 34 – страна 1061.    

- Градска управа за саобраћај и путеве,
- Градска упрва за заштиту животне средине,
- Градска управа за финансије,
- Градска управа за здравство,
- Градска управа за социјалну и дечију заштиту,
- Градска управа за опште послове,
- Служба за заједничке послове.

6. Решење доставити: 
- Градској управи за финансије:

- Сектору за трезор,
- Сектору за буџет,

- Градској управи за саобраћај и путеве,
- Градској управи за заштиту животне средине,
- Градској управи за здравство,
- Градској управи за социјалну и дечију заштиту,
- Градској управи за опште послове,
- Служби за заједничке послове.

7. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 401-36-5/2024-II
21. јун 2024. године      
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Игор Црнобарац, с.р.

Градска управа за привреду

486
На основу поглавља X. тачка 4. став 16. Акционог плана 

запошљавања Града Новог Сада за 2024. годину (“Службени 
лист Града Новог Сада”, број 14/24) и члана 3. алинеја 
трећа Споразума о уређивању међусобних права и обавеза 
у реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2024. годину између Нацио-
налне службе за запошљавање и Града Новог Сада-Град-
ске управе за привреду број VII-3-337/24, односно број 
0400-101-3/2024 од 27. марта 2024. године и Анекса бр. 1 
Споразума о уређивању међусобних права и обавеза у 
реализацији мера активне политике запошљавања на тери-
торији Града Новог Сада за 2024. годину број VII-3-337/24-
1, односно број 0400-101-3/2024 од 14. маја 2024. године, 
на предлог Комисије за реализацију мера запошљавања, 
в.д. начелника Градске управе за привреду доноси

ОДЛУКУ
 О ОДОБРАВАЊУ СУБВЕНЦИЈЕ ЗА 
САМОЗАПОШЉАВАЊЕ ЖЕНА  НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2024. ГОДИНИ
 
1. Одобравају се средства за субвенције за самозапо-

шљавање жена за отпочињање сопственог посла отва-
рањем привредног субјекта, за 51 незапослену жену са 
територије Града Новог Сада, у укупном износу од 
20.000.000,00 динара.

2. Субвенција из тачке 1. ове одлуке одобрава се сле-
дећим лицима:

Рeдни 
број Број пријаве Подносилац захтева – 

Корисница субвенције Адреса кориснице субвенције Одобрени износ 
субвенције

1 VII-105-3/24-108 Јована Јованов Милеве Марић 5, Нови Сад 300.000,00

2 VII-105-3/24-58 Снежана Поповић Слободана Бајића 7, Нови Сад 400.000,00

3 VII-105-3/24-63 Јелена Балаж Мажуранићева 2, Петроварадин 400.000,00

4 VII-105-3/24-114 Ана Јездимировић Омладинског покрета 8/4/13, Нови Сад 400.000,00

5 VII-105-3/24-109 Јелена Јованов Милеве Марић 5, Нови Сад 300.000,00

6 VII-105-3/24-21 Маријана Секол Анојчић Краља Петра 1 18, Каћ 400.000,00

7 VII-105-3/24-54 Горана Пашић Браће Бошњак 1, Футог 400.000,00

8 VII-105-3/24-84 Сандра Јанковић Алмашка 9, Нови Сад 400.000,00

9 VII-105-3/24-1 Милица Савић Пушкинова 9, Нови Сад 400.000,00

10 VII-105-3/24-5 Лидија Ласло Југ Богдана 16, Нови Сад 400.000,00

11 VII-105-3/24-9 Драгана Ћаћић Милеве Марић 33, Нови Сад 400.000,00

12 VII-105-3/24-10 Јована Балаћ Омладинског покрета 4, Нови Сад 400.000,00

13 VII-105-3/24-23 Бојана Павловић Александра Тишме 8/5/33, Нови Сад 400.000,00

14 VII-105-3/24-27 Славица Рибић Трг мајке Јевросиме 19/29, Нови Сад 400.000,00



страна 1062. – Броj 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. јун 2024.

15 VII-105-3/24-38 Маја Младеновић Змај Огњена Вука 24А/4/31, Нови Сад 400.000,00

16 VII-105-3/24-41 Јована Савић Хаџи Рувимова 27/3/14, Нови Сад 300.000,00

17 VII-105-3/24-44 Анђела Глодић Ђорђа Сервицког 20/1/10, Нови Сад 400.000,00

18 VII-105-3/24-48 Жељка Пачавра Бранка Радичевића 52, Футог 400.000,00

19 VII-105-3/24-49 Теодора Лакић Мирослава Мике Антића 10, Каћ 400.000,00

20 VII-105-3/24-50 Драгица Видовић Софије Пасковић 6, Ветерник 400.000,00

21 VII-105-3/24-51 Гордана Бероња Васе Стајића 4, Футог 400.000,00

22 VII-105-3/24-61 Данијела Трипић Вардарска 15/3, Нови Сад 400.000,00

23 VII-105-3/24-62 Вероника Никшић Слободана Бајића 13, Сремска Каменица 400.000,00

24 VII-105-3/24-66 Моника Бојовић Булевар Јована Дучића 7, Нови Сад 400.000,00

25 VII-105-3/24-67 Тијана Жујић Булевар патријарха Павла 113/1/10, Нови Сад 400.000,00

26 VII-105-3/24-68 Мирјана Грмуша Крајишка 92 Б, Футог 400.000,00

27 VII-105-3/24-74  Бојана Кнежевић Милице Стојадиновић Српкиње 4, Нови Сад 400.000,00

28 VII-105-3/24-77 Наташа Шкорић Витомира Кораћа 3, Нови Сад 400.000,00

29 VII-105-3/24-78 Драгана Томичић Илирска 58/3, Нови Сад 400.000,00

30 VII-105-3/24-86 Јованка Петрић Партизанска 46, Ченеј 400.000,00

31 VII-105-3/24-90 Весна Кијац Ђорђа Никшића Јохана 16, Нови Сад 400.000,00

32 VII-105-3/24-96 Тијана Шаги Дурмиторска 13, Нови Сад 400.000,00

33 VII-105-3/24-101 Оливиа Сланкаменац Прерадовићева 48/9, Петроварадин 400.000,00

34 VII-105-3/24-104 Александра Иванић Душана Васиљева 27/5/39, Нови Сад 400.000,00

35 VII-105-3/24-110 Милена Пилиповић Краљевића Марка 30/7/47, Нови Сад 300.000,00

36 VII-105-3/24-115 Ана Букоња Ленке Дунђерски 21, Нови Сад 400.000,00

37 VII-105-3/24-33 Семра Шерифи Ћирила и Методија 160, Нови Сад 400.000,00

38 VII-105-3/24-37 Дијана Пантић Раковачка 27, Нови Сад 400.000,00

39 VII-105-3/24-52 Милица Крстин Теодора Павловића 3/5/42, Нови Сад 400.000,00

40 VII-105-3/24-72 Јелена Мишић Тихомира Остојића 1А/1/10, Нови Сад 400.000,00

41 VII-105-3/24-82 Мира Летић Вука Караџића 258, Ченеј 400.000,00

42 VII-105-3/24-87 Славица Мрђен Партизанска 161, Каћ 400.000,00

43 VII-105-3/24-91 Далиборка Сокић Бате Бркића 10/1/3, Нови Сад 400.000,00

44 VII-105-3/24-98 Андријана Плавшић 
Тривуновић Карађорђева 25/1/8, Нови Сад 400.000,00

45 VII-105-3/24-100 Јелена Тешановић Филипа Филиповића 10/2/8, Нови Сад 400.000,00

46 VII-105-3/24-2 Лана Станковић Мише Димитријевића 28, Нови Сад 400.000,00

47 VII-105-3/24-7 Јелена Бардак Васе Пелагића 3/1/6, Нови Сад 400.000,00

48 VII-105-3/24-12 Марија Милојевић Др. Милоша Крне 41, Нови Сад 400.000,00

49 VII-105-3/24-17 Вида Јовић Балзакова 20/1, Нови Сад 400.000,00

50 VII-105-3/24-19 Јана Миличић Суботичка 100А/2/30, Нови Сад 400.000,00

51 VII-105-3/24-20 Силвија Јањанин Сомборска 13/1/12, Нови Сад 400.000,00



27. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 34 – страна 1063.    

3. Субвенција за самозапошљавање жена одобрава се 
у једнократном износу, а износи одобрене субвенције за 
незапослена лица - кориснице субвенције наведени су у 
табели која је саставни део тачке 2. ове одлуке.

4. На основу ове одлуке закључиће се уговор између 
Националне службе за запошљавање - Филијала Нови 
Сад, Града Новог Сада-Градске управе за привреду и неза-
послене жене којој се одобри субвенција - кориснице суб-
венције, у року од 30 дана од дана доношења ове одлуке.

5. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ 
Број: VII-3-624/24-2 
24. јун 2024. године 

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р. 



страна 1064. – Броj 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. јун 2024.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Мирјана Василић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

474 Решење  о измени Решења о Програму 
 инвестиционих активности за основне  
 школе за 2024. годину 1049

475 Решење о одобравању другачијег завр-
 шетка радног времена угоститељских 
 објеката за пружање услуга исхране и 
 пића од радног времена утврђеног Одлу-
 ком о радном времену објеката у којима 
 се обавља угоститељска делатност на 
 територији Града Новог Сада  1052

476 Решење о давању сагласности на Одлуку 
 о измени програма јавне хигијене за 2024. 
 годину 1052

477 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о изменама и допунама Плана рада 
 Фондације „Нови Сад -  Европска престо-
 ница културе“ за 2024. годину 1053

478 Решење о постављењу в.д. шефа Служ-
 бе за заједничке послове (Војислав 
 Јоксовић) 1053

479 Решење о постављењу в.д. заменика 
 шефа Службе за заједничке послове
 (Сандра Стојков) 1053

480 Решење о постављењу в.д.  начелника 
 Градске управе за прописе (Даница 
 Матовић) 1054

481 Решење о постављењу в.д. заменика 
 начелника Градске управе за прописе
 (Ивана Тепић Искрин) 1055

482 Решење о продужењу дужности  в.д. 
 заменика директора Дирекције за робне 
 резерве (Маринковић Горан) 1055

Градоначелник

483 Јавни позив за остваривање права кори-
 шћења без плаћања накнаде пољопри-
 вредног земљишта у државној својини 
 на територији Града Новог Сада за 2025. 
 годину 1056

484 Јавни позив за доказивање права пречег 
 закупа пољопривредног земљишта у др-
 жавној својини на територији Града Новог 
 сада за 2025. годину 1057

485 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 1058

Градска управа за привреду

486 Одлука о одобравању субвенције за 
 самозапошљавање жена на територији 
 Града Новог Сада у 2024. години 1061


